ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М М  № 9 /3 '  fix '

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе», утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017

№1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения
от 06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района
от 26.11.2021 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 11.12.2017 г. №1216-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы Южского муниципального района» Программы изложить в
следующей редакции: __________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований *:
обеспечения программы 2018 год -  2 455 051,44 рублей;

2019 год - 1  459 996,00 рублей;
2020 год -  1 260 000,00 рублей;
2021 год -  2 072 827,32 рублей;
2022 год - 1 460 000,00 рублей;
2023 год -  1 460 000,00 рублей.

_____________________________ - бюджет Южского муниципального района :__________

2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  459 996,00 рублей;
2020 год -  260 000,00 рублей;
2021 год -  1 072 827,32 рублей;
2022 год -  460 000,00 рублей;
2023 год -  460 000,00 рублей.
-бюджеты поселений Южского муниципального
района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год -  1 000 000,00 рублей;
2023 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование **:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год -  3 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1  000 000,00 рублей;
2023 год - 1  000 000,00 рублей.
-средства населения:
2018 год -  6919000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год -  3 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1 000 000,00 рублей;
2023 год -  1 000 000,00 рублей.________________

1.2. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальных учреждениях» (далее -
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе;

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
Подпрограммы изложить в следующей редакции:______________________
Объемы Общий объем бюджетных ассигнований;
ресурсного 2018 год -  1 455 051,44 рублей;
обеспечения 2019 год -  459 996,00 рублей;
подпрограммы 2020 год -  260 000,00 рублей;

2021 год -  1 072 827,32 рублей;
2022 год - 460 000,00 рублей;
2023 год -  460 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  459 996,00 рублей;
2020 год -  260 000,00 рублей;
2021 год -  1 072 827,32 рублей;
2022 год -  460 000,00 рублей;
2023  го д  -  4 6 0  0 0 0 ,0 0  р уб лей .

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, (руб.)»
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименовани
е

мероприятия/
Источник

ресурсного
обеспечения

Исполни
тель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год* 2023 год*

Подпрограмма, всего 1 455 051,44 459 996,00 260 000,00 1 072 827,32 460 000,00 460 000,00
Бюджетные ассигнования 1 455 051,44 459 996,00 260 000,00 1 072 827,32 460 000,00 460 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

okU/kei Юлскою
M\iimjmid плюю района

1 455 051 44 459 996.00 260 000.00 1 072 827.32 460 000,00 |

1. Основное мероприятие
«Повышение энергетической
эффективности учреждений
Южского тнииипалъного
юайона»

1 435 151,44 459 996,00 260 000,00 1 072 827,32 460 000,00 460 000,00

1 1 Осицесгиленнс комплекса
мер по внедрению
энергосберегающих к'мюю'-чи в
м\пиципальпых \ ч рождениях
Ю/кекою M>nim,iiiia.ii.iioio
района

1 435 151.44

.

•4)0 000.00 1 072 827.32 460 000.00 460 000.00

Бюджсnii.ie ассигнования 1 435 151.44 459 996,00 260 000,00 1 072 827,32 460 000,00 460 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

1 435 151,44 459 996,00 260 000,00 1 072 827,32 460 000,00 460 000,00

Бюджетные
ассигнования

Админи
страция
Южског
о
муницип
ального
района

0,00 150 000,00 0,00 360 000,00 150 000,00 150000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 150 000,00 0,00 360 000,00 150 000,00 150000,00

1.1.1. - выполнение
работ по
установке
входных
дверей в
здании
Администрац
ии Южского
муниципалы!
ого района

Админи
страция
Южског

о
муницип
ального
района в

лице
хозяйств
енного
отдела

0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. замена
системы
отопления с
установкой
новых
биметалличес
ких
радиаторов

Админи
страция
Южског
о
муницип
ального
района в
лице
МКУ
«Служба
по
обеспече
нию
деятельн
ости
органов
местног
о
самоупр
авления
Южског
о
муницип
ального
района»

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150000,00

1.1.3. установка
приборов
учета
тепловой
энергии

Админи
страция
Южског

0
муницип
ального
района в

лице
МБУ

«Ю ж ски й
м ногоф унк
ц и он альн ы

й  ц ентр
п редоставл

ен и я
государств

ен н ы х и
м ун иц и п ал
ьн ы х  у слуг

«М ои
Д окум ент

ы »»

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

1.1.4. установка
приборов
учета
тепловой
энергии

Админи
страция
Южског
0
муницип
ального
района в
лице
М К У К
«Ю ж ская
м еж п оселе
нческая
ц ен тральн а
я
би бли отек
а»

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

Отдел
образова

1 205 768,56 259 996,00 260 000,00 712 827,32 260 000,00 260 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

ния
админис
грации

1 205 768,56 259 996,00 260 000,00 712 827,32 260 000,00 260 000,00'

1.1.5. - замена окон
на
пластиковые
в МБДОУ
д/сад
«Рябинушка»

Южског
0

муницип
ального
района

146 633,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6. замена
системы
отопления с
установкой
новых
биметалличес
ких
радиаторов в
МБДОУ д/сад
«Рябинушка»

0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.7. - замена окон
на
пластиковые
в МБДОУ
Д/сад
«Тополек»

235 626,90 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00

1.1.8. - замена окон
на
пластиковые
в МБДОУ
д/сад
«Солнышко»

143 329,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•о

1.1.9. -замена
системы
отопления с
установкой
новых
биметалличес
ких
радиаторов в
МБДОУ д/сад
«Солнышко»

0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.10. установка
приборов
учета
тепловой
энергии в
МБДОУ д/сад
«Родничок»

0,00 0,00 0,00 190 540,68 0,00 0,00

1.1.11. - замена окон
на
пластиковые
в МБОУ
СОШ №3

242 046,83 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.12. установка
приборов
учета
тепловой
энергии в
МБДОУ д/сад
«Рябинушка»

0,00 0,00 0,00 181 143,32 0,00 0,00

1.1.13. установка
приборов
учета
тепловой
энергии в
отделе
образования
администрац
ии Южского
мунипипальн
ого района

0,00 0,00 0,00 181 143,32 0,00 0,00

*

1.1.14. - замена окон
на
пластиковые
в МБДОУ
д/сад
«Светлячок»

228 504,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.15. - замена окон
на
пластиковые
в МБДОУ
д/сад
«Родничок»

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.16. - замена окон
на
пластиковые
в МКДОУ
д/сад
«Радуга»

159 628,36 49 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.17. - замена окон
на
пластиковые
в МКОУ
СОШ №2

0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

Комитет
по

управле
нию

муницип
альным

имущест
вом

админис
трации

Южског
о

муницип
ального
района

Иванове
кой

области

0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50000,00

1.1.18. замена
системы
отопления с
установкой
новых
биметалличес
ких
радиаторов

0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50000,00

Бюджетные
ассигнования

МКУ
«Южски

й
молодеж

ный

229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.19. - замена окон
на
пластиковые

центр» 229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . Основное
«Проведение энергетических
обследований (энергоаудита)
шнииипалъных учреждений
Южского шнииипапъного

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

района»
2.1 1 IponejLiiiie \
Ком III 1 л по
М\ 11ШШ11сЫЫ1ЫМ !
UMimiiv-ipaiuiii
м\ ниципльишо
Ивановской облает

терта} ими
\ прав iuiiuo]
ИМ\ 1Шт I ВНМ|

Ю/KCKOIOj
р 1ЙОИ

19 900 (Ю 0.00 О 00 0.00 0.00 0 00

Бюджетные
ассигнования

- бюджет Южского
муниципального
района

Комшет
по
управле
нию
муницип
альным
имущест
вом
админис
трации
Южског
о
муницип
ального
района
Иванове
кой
области

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

3. Основное мероприятие
«Выявление бесхозяйных
объектов, проведение
инвентаризации и
государственной регистрации
прав собственности на
бесхозяйные объекты,
расположенные на территории
Южского муниципального района
Ивановской области»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

- бюджет Южского
муниципального
района

Комитет
по
управлен
ию
муниципа
льным
имуществ
ом
админист
рации
Южского
муниципа
льного
района
Ивановен
ой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное мероприятие:
«Организация порядка
управления (эксплуатации)
бесхозяйными объектами
недвижимого имущества,
используемыми для передачи
электрической и тепловой
энергии, воды, с момента
выявления таких объектов»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о о о

Бюджетные
ассигнования

Комитет
по
управле
нию
муницип
альным
имущест
вом
админис
трации
Южског
0
муницип
ального
района
Иванове
кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

*

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района [\ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального pa^^t&—Ш В.И. Оврашко